

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

一、依據： 依112年10月16日第7屆第4次董事會議通過113年度工作計畫辦理及114年4月14日第7屆第7次董事會議決議核定。

二、執行狀況及成果：

| 工作項目      | 經費預算<br>(單位：新臺幣元) | 執行經費<br>(單位：新臺幣元) | 實施內容                                                                                                                            | 執行成果                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 備註                         |
|-----------|-------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| 業務推動及計劃發展 | 400,000           | 223,038           | 1. 「美麗人生現在就開始」勸募活動申請<br>2. 電子發票愛心捐贈碼16165推廣活動<br>3. 建立網頁及隨身裝置線上捐款機制及開發遠端服務平台、推廣會務所需及相關服務專案<br>4. 維護本會官網及社群網頁<br>5. 其他會務維運相關工作事項 | 1. 依公益勸募條例，如期完成辦理勸募活動申請及結案報告。順利結合志工、企業、團體等，圓滿完成特殊節慶義賣3場、偏鄉部落兒童年徵畫、快樂手作教學等公益及親子關係促進活動32場，偏鄉部落義診服務活動4場，各項活動成果皆上傳本會網頁最新消息，確實公開徵信，並即時進行活動倡議及宣導。藉群策群力，有助提昇本會能見度，增進勸募效益。<br>2. 結合地球永續發展趨勢，推動環保行善，以部落歡呼族語16165(伊啦伊啦悟)為本會電子發票愛心碼，本年度電子發票捐贈數較上年度成長83%，發票中獎率0.66%，將持續努力推廣。<br>3. 透過本會官網、手機響應式網頁及電子支付平台，公開活動及線上捐款機制。<br>4. 完成資訊系統維護、更新、設計及教育訓練，確實提昇本會網路安全、宣傳運用及會務管理、推廣效用。 |                            |
| 兒童培力服務計畫  | 1,720,000         | 1,705,242         | 1. 政府計畫：<br>(1) 推動辦理部落地區原鄉青年                                                                                                    | 1. 承作政府委辦計畫<br>(1) 協作建山文健站獲高市原民                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 此計畫包含：<br>1. 兒童培力\$818,610 |

| 工作項目          | 經費預算<br>(單位：新臺幣元) | 執行經費<br>(單位：新臺幣元) | 實施內容                                                                                                                                                              | 執行成果                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 備註                                                  |
|---------------|-------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
|               |                   |                   | 返鄉體驗工讀計畫<br>(2) 推動辦理部落地區青少年課後扶植計畫<br><br>2. 自主計畫：<br>(1) 特殊境遇家庭學童體育優秀助學補助<br>(2) 學童畫作徵選獎勵表揚及見學活動<br>(3) 親子/兒童培力工作坊<br>(4) 園丁志工培訓<br>(5) 送愛偏鄉·圓夢計畫<br>(6) 兒童培力服務延伸 | 會委辦原鄉青年暑期返鄉工讀計畫，提供青銀共生平台，增加青年學子就業資歷及社會服務能力。<br>(2) 協作建山文健站專案委辦計畫，服務部落國小學童，提供課後輔導，協助生活關懷及文化培養課程，服務學童20人。<br>2. 完成年度自主計畫<br>(1) 協助2處地區特境家庭，提供學童體育助學申請，補助學童14人。<br>(2) 協作永康商圈團體，辦理偏鄉地區學童畫作徵畫比賽，徵選達203幅，評定前3名及佳作獎計19幅。出席頒獎典禮計學童14人、陪同家長22人。並有2個家庭參加見學活動。落實培力學童多元學習及競爭力，兼具促進家庭親子關係。<br>(3) 兒童培力工作坊，服務偏鄉小學6場、原鄉部落5場，親子工作坊活動3場，主辦及協辦兒童夏令營2場，參與人數共592人。<br>(4) 完成6場志工手作培訓課程，擴大提昇兒童培力師資群。<br>(5) 送愛偏鄉圓夢計畫，鼓勵偏鄉學童探索未來懷抱夢想，服務阿里山山美/新美/茶山國小，及南投發祥國小學童共計85人。<br>(6) 受理偏鄉小學、社福團體等共4所機構，申請快樂手作包共提供178份，藉以延伸兒童培力及健康促進服務效能。 | 2. 建山課扶\$723,779<br>3. 建山青返\$162,853                |
| 社區關懷及健康促進服務計畫 | 3,820,000         | 4,820,130         | 1. 政府計畫：<br>(1) 推動辦理社區長照關懷據點服務計畫                                                                                                                                  | 1. 承作政府委辦計畫：<br>(1) 協作松山平安海樂活中心申請補助建立社區照顧關懷據點，提                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 此計畫包含：<br>1.\$社區及健促\$414,300<br>2. 建山文健站\$3,066,986 |

| 工作項目     | 經費預算<br>(單位：新臺幣元) | 執行經費<br>(單位：新臺幣元) | 實施內容                                                                                                                                                             | 執行成果                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 備註                  |
|----------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
|          |                   |                   | <p>(2) 推動辦理部落地區文化健康站計畫</p> <p>2. 自主計畫：</p> <p>(1) 辦理社區健康促進及延緩老化相關活動</p> <p>(2) 參與各公益團體及企業機構友善關懷及健康促進活動專案</p> <p>(3) 辦理偏鄉部落義診健康促進專案計畫</p> <p>(4) 辦理台中世貿國際旅展活動</p> | <p>供社區60歲以上亞健康及65歲以上輕度失智症長者健康關懷、餐飲服務，全年服務社區長者232名。</p> <p>(2) 協作高雄建山文健站申請辦理『建山部落文化健康照顧站』，服務55歲以上亞健康居民健康促進，到站長者33名、送餐長者7名。發揮文健站服務功能。</p> <p>2. 辦理自主專案活動：</p> <p>(1) 協辦銀髮We Care 山海騎跑活動，設計銀髮益智闖關遊戲，促進社區長者腦部活化及肢體協調性，共計60名參加。</p> <p>(2) 參加友好團體舉辦活動，落實友好連結，獲得宣傳服務理念及推廣健康促進觀念。</p> <p>(3) 辦理偏鄉部落口腔衛生保健巡迴義診計畫，結合臺安醫院團隊，共同協作完成4場口腔義診服務，深入高雄杉林、桃園合流、金門新湖及台中環山部落，每場健診人數超過20人以上，參加衛教、共餐人數，每場更達70人以上。擴大部落居民健康促進活動參與度，提升健康自主養成。</p> <p>(4) 參加台中世貿旅展活動，結合原鄉教會、部落小農以「舞動原鄉健康蔬果，迎向健康新起點」為參展主軸，提供8個攤位，展出當令時蔬等，達到扶助部落農友推廣效益。</p> | 3. 松山平安海\$1,338,844 |
| 急難救助專案計畫 | 300,000           | 200,970           | 依據本會急難補助發放辦法，須經立案社工、機構轉介並經本會審議通過辦理生活扶助、醫療或喪葬補助                                                                                                                   | 1. 個案救助：長期與台南大學附屬啟聰學校、臺安醫院社工室、臺北市社會局等機構合作，轉介個案經本會評定後提供生活扶助、醫                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                     |

人章

| 工作項目 | 經費預算<br>(單位：新臺幣元) | 執行經費<br>(單位：新臺幣元) | 實施內容 | 執行成果                                                                                                                                           | 備註 |
|------|-------------------|-------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
|      |                   |                   |      | 療補助及喪葬補助之急難救助。今年度共協助台北、台南、屏東等地家戶數計5戶。<br>(1) 物資捐助：關懷偏鄉居民，發放白米、衣物及學童文具用品，透過部落教會在地服務量能，分送計發送台北松山、新竹尖石、台中和平、高雄桃源、屏東三地門、屏東霧台、宜蘭大同、花蓮、台東金鋒等16處部落地區。 |    |
| 合計   | 6,240,000         | 6,949,380         |      |                                                                                                                                                |    |

製表人：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

| 資產                      | 113年12月31日 |        | 112年12月31日 |        | 負債及淨值         | 113年12月31日 |        | 112年12月31日 |        |
|-------------------------|------------|--------|------------|--------|---------------|------------|--------|------------|--------|
|                         | 金額         | 百分比(%) | 金額         | 百分比(%) |               | 金額         | 百分比(%) | 金額         | 百分比(%) |
| <b>流動資產</b>             |            |        |            |        | <b>流動負債</b>   |            |        |            |        |
| 現金及約當現金                 | 8,657,518  | 20.63% | 8,525,450  | 21.44% | 短期借款          | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動     | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  | 應付票據          | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 備供出售金融資產－流動             | —          | —      | 0          | 0.00%  | 應付帳款          | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動 | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  | 其他應付款         | 576,232    | 1.37%  | 613,751    | 1.54%  |
| 按攤銷後成本衡量之金融資產－流動        | 2,000,000  | 4.76%  | 0          | 0.00%  | 本期所得稅負債       | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 以成本衡量之金融資產－流動           | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  | 預收款項          | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 無活絡市場之債務工具投資－流動         | —          | —      | 0          | 0.00%  | 負債準備－流動       | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 持有至到期日金融資產－流動           | —          | —      | 0          | 0.00%  | 存入保證金－流動      | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 應收票據                    | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  | 其他流動負債        | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |
| 應收帳款                    | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  | <b>流動負債合計</b> | 576,232    | 1.37%  | 613,751    | 1.54%  |
| 其他應收款                   | 568,293    | 1.35%  | 412,311    | 1.04%  |               |            |        |            |        |
| 本期所得稅資產                 | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |               |            |        |            |        |
| 存貨                      | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |               |            |        |            |        |
| 預付款項                    | 135,872    | 0.32%  | 72,955     | 0.18%  |               |            |        |            |        |
| 其他流動資產                  | 0          | 0.00%  | 0          | 0.00%  |               |            |        |            |        |
| <b>流動資產合計</b>           | 11,361,683 | 27.07% | 9,010,716  | 22.66% |               |            |        |            |        |

財團法人臺安基金會  
113年度資產負債表  
民國113年及112年12月31日

單位：新臺幣元

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

| 資產                       | 113年12月31日 |         | 112年12月31日 |         | 負債及淨值     | 113年12月31日 |         | 112年12月31日 |         |
|--------------------------|------------|---------|------------|---------|-----------|------------|---------|------------|---------|
|                          | 金額         | 百分比(%)  | 金額         | 百分比(%)  |           | 金額         | 百分比(%)  | 金額         | 百分比(%)  |
| 非流動資產                    |            |         |            |         | 非流動負債     |            |         |            |         |
| 基金                       | 30,000,000 | 71.47%  | 30,000,000 | 75.45%  | 長期借款      | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動     | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 長期應付票據及款項 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 備供出售金融資產－非流動             | —          | —       | 0          | 0.00%   | 負債準備－非流動  | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 存入保證金－非流動 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動        | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 其他非流動負債   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 以成本衡量之金融資產－非流動           | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 非流動負債合計   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
| 無活絡市場之債務工具投資－非流動         | —          | —       | 0          | 0.00%   |           |            |         |            |         |
| 持有至到期日之金融資產－非流動          | —          | —       | 0          | 0.00%   |           |            |         |            |         |
| 採用權益法之投資                 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |           |            |         |            |         |
| 投資性不動產                   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |           |            |         |            |         |
| 不動產、廠房及設備                | 610,225    | 1.45%   | 747,325    | 1.88%   | 負債合計      | 576,232    | 1.37%   | 613,751    | 1.54%   |
| 無形資產                     | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 淨值        |            |         |            |         |
| 其他非流動資產                  | 900        | 0.00%   | 900        | 0.00%   | 永久受限淨值    | 30,000,000 | 71.47%  | 30,000,000 | 75.45%  |
| 非流動資產合計                  | 30,611,125 | 72.93%  | 30,748,225 | 77.34%  | 暫時受限淨值    | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
|                          |            |         |            |         | 未受限淨值     | 11,396,576 | 27.15%  | 9,145,190  | 23.00%  |
|                          |            |         |            |         | 淨值其他項目    | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   |
|                          |            |         |            |         | 淨值合計      | 41,396,576 | 98.63%  | 39,145,190 | 98.46%  |
| 資產總計                     | 41,972,808 | 100.00% | 39,758,941 | 100.00% | 負債及淨值總計   | 41,972,808 | 100.00% | 39,758,941 | 100.00% |

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

| 項目                        | 113年度      |         | 112年度      |         | 差異         |          |
|---------------------------|------------|---------|------------|---------|------------|----------|
|                           | 金額(新臺幣元)   | 百分比(%)  | 金額(新臺幣元)   | 百分比(%)  | 金額(新臺幣元)   | 百分比(%)   |
| <b>收入</b>                 |            |         |            |         |            |          |
| 服務收入                      | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 政府補助收入                    | —          | —       | 4,926,753  | 48.03%  | -4,926,753 | -100.00% |
| 補助收入                      | 4,771,277  | 45.11%  | 0          | 0.00%   | 4,771,277  | 0.00%    |
| 委辦收入                      | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 捐贈收入                      | 4,979,823  | 47.08%  | 4,765,018  | 46.46%  | 214,805    | 4.51%    |
| 利息收入                      | 560,924    | 5.30%   | 453,222    | 4.42%   | 107,702    | 23.76%   |
| 股利收入                      | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 銷售貨物或勞務收入                 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 附屬作業組織收入                  | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 其他收入                      | 265,145    | 2.51%   | 112,117    | 1.09%   | 153,028    | 136.49%  |
| 收入合計                      | 10,577,169 | 100.00% | 10,257,110 | 100.00% | 320,059    | 3.12%    |
| <b>支出</b>                 |            |         |            |         |            |          |
| 業務支出                      | 6,949,380  | 65.70%  | 6,845,820  | 66.74%  | 103,560    | 1.51%    |
| 行政管理支出                    | 1,376,403  | 13.01%  | 1,242,460  | 12.11%  | 133,943    | 10.78%   |
| 銷售貨物或勞務成本                 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 附屬作業組織支出                  | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 其他支出                      | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 支出合計                      | 8,325,783  | 78.71%  | 8,088,280  | 78.86%  | 237,503    | 2.94%    |
| 本期餘絀                      | 2,251,386  | 21.29%  | 2,168,830  | 21.14%  | 82,556     | 3.81%    |
| 所得稅費用(利益)                 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 本期稅後餘絀                    | 2,251,386  | 21.29%  | 2,168,830  | 21.14%  | 82,556     | 3.81%    |
| <b>本期其他綜合餘絀</b>           |            |         |            |         |            |          |
| 備供出售金融資產未實現損益             | —          | —       | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現損益 | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 其他                        | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%   | 0          | 0.00%    |
| 本期綜合餘絀                    | 2,251,386  | 21.29%  | 2,168,830  | 21.14%  | 82,556     | 3.81%    |

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



財團法人臺安基金會  
113年度淨值變動表  
民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

| 項目               | 受限淨值       |      | 未受限淨值      |            | 淨值其他項目 | 合計          |
|------------------|------------|------|------------|------------|--------|-------------|
|                  | 永久受限       | 暫時受限 | 指定用途淨值     | 累積結餘(虧損)   |        |             |
| 112年01月01日餘額     | 30,000,000 | 0    | 1,814,839  | 5,161,521  | 0      | 36,976,360  |
| 112年稅後餘絀         | —          | —    | —          | 2,168,830  | —      | 2,168,830   |
| 112年受限淨值增加(減少)   | 0          | 0    | —          | —          | —      | 0           |
| 112年未受限淨值增加(減少)  | —          | —    | 1,181,687  | -1,181,687 | —      | 0           |
| 112年淨值其他項目增加(減少) | —          | —    | —          | —          | 0      | 0           |
| 112年12月31日餘額     | 30,000,000 | 0    | 2,996,526  | 6,148,664  | 0      | 39,145,190  |
| 113年01月01日餘額     | 30,000,000 | 0    | 2,996,526  | 6,148,664  | 0      | 39,145,190  |
| 113年稅後餘絀         | —          | —    | —          | 2,251,386  | —      | 2,251,386   |
| 113年受限淨值增加       | 0          | 0    | —          | —          | —      | 0           |
| 113年受限淨值減少       | 0          | 0    | —          | —          | —      | 0           |
| 113年未受限淨值增加      | —          | —    | 6,872,403  | 5,659,812  | —      | 12,532,215  |
| 113年未受限淨值減少      | —          | —    | -5,659,812 | -6,872,403 | —      | -12,532,215 |
| 113年淨值其他項目增加     | —          | —    | —          | —          | 0      | 0           |
| 113年淨值其他項目減少     | —          | —    | —          | —          | 0      | 0           |
| 113年12月31日餘額     | 30,000,000 | 0    | 4,209,117  | 7,187,459  | 0      | 41,396,576  |

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

| 項目                        | 113年度金額   | 112年度金額   |
|---------------------------|-----------|-----------|
| <b>營運活動之現金流量</b>          |           |           |
| 本期稅前餘絀                    | 2,251,386 | 2,168,830 |
| <b>收益費損項目</b>             |           |           |
| 利息收入                      | -560,924  | -453,222  |
| 股利收入                      | 0         | 0         |
| 實物捐贈收入                    | 0         | 0         |
| 利息費用                      | 0         | 0         |
| 呆帳費用                      | 0         | 0         |
| 折舊費用                      | 137,100   | 137,100   |
| 攤銷費用                      | 0         | 0         |
| 金融資產評價損失(利益)              | 0         | 0         |
| 採用權益法認列之投資損益              | 0         | 0         |
| 處分投資損失(利益)                | 0         | 0         |
| 處分不動產、廠房及設備損失(利益)         | 0         | 0         |
| 資產減損損失                    | 0         | 0         |
| <b>與營運活動相關之流動資產/負債變動數</b> |           |           |
| 應收票據減少(增加)                | 0         | 0         |
| 應收帳款減少(增加)                | 0         | 0         |
| 其他應收款減少(增加)               | -155,982  | -223,913  |
| 存貨減少(增加)                  | 0         | 0         |
| 預付款項減少(增加)                | -62,917   | -42,194   |
| 其他流動資產減少(增加)              | 0         | 0         |
| 應付票據增加(減少)                | 0         | 0         |
| 應付帳款增加(減少)                | 0         | 0         |
| 其他應付款增加(減少)               | -37,519   | -74,841   |
| 預收款項增加(減少)                | 0         | 0         |
| 其他流動負債增加(減少)              | 0         | 0         |
| <b>營運產生之現金</b>            |           |           |
| 收取之利息                     | 0         |           |
| 收取之股利                     | 0         |           |
| 支付之利息                     | 0         | 0         |
| 支付之所得稅                    | 0         | 0         |
| 營運活動之淨現金流入(流出)            | 1,571,144 | 1,511,760 |

備查日期： 備查文號：

| 項目                        | 113年度金額    | 112年度金額 |
|---------------------------|------------|---------|
| 投資活動之現金流量                 |            |         |
| 購入透過損益按公允價值衡量之金融資產        | 0          | 0       |
| 出售透過損益按公允價值衡量之金融資產－價款     | 0          | 0       |
| 購入備供出售金融資產                | —          | 0       |
| 出售備供出售金融資產－價款             | —          | 0       |
| 購入透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產    | 0          |         |
| 出售透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－價款 | 0          |         |
| 購入按攤銷後成本衡量之金融資產           | -2,000,000 |         |
| 出售按攤銷後成本衡量之金融資產－價款        | 0          |         |
| 購入以成本衡量之金融資產              | 0          | 0       |
| 出售以成本衡量之金融資產－價款           | 0          | 0       |
| 購入無活絡市場之債務工具投資            | —          | 0       |
| 出售無活絡市場之債務工具投資－價款         | —          | 0       |
| 購入持有到期日金融資產               | —          | 0       |
| 出售持有到期日金融資產－價款            | —          | 0       |
| 基金(增加)減少                  | 0          | 0       |
| 購入採權益法之長期股權投資             | 0          | 0       |
| 出售採權益法之長期股權投資價款           | 0          | 0       |
| 購入投資性不動產                  | 0          | 0       |
| 出售投資性不動產價款                | 0          | 0       |
| 購入不動產、廠房及設備               | 0          | 0       |
| 出售不動產、廠房及設備價款             | 0          | 0       |
| 購入無形資產                    | 0          | 0       |
| 出售無形資產價款                  | 0          | 0       |
| 其他非流動資產(增加)減少             | 0          | 0       |
| 收取之利息                     | 560,924    | 453,222 |
| 收取之股利                     | 0          | 0       |
| 投資活動之淨現金流入(流出)            | -1,439,076 | 453,222 |
| 籌資活動之現金流量                 |            |         |
| 短期借款增加(減少)                | 0          | 0       |
| 長期借款增加(減少)                | 0          | 0       |
| 長期應付票據及款項增加(減少)           | 0          | 0       |
| 存入保證金增加(減少)               | 0          | 0       |
| 其他非流動負債增加(減少)             | 0          | 0       |
| 登記基金增加(減少)                | 0          | 0       |
| 支付之利息                     | 0          |         |

備查日期： 備查文號：

| 項目               | 113年度金額   | 112年度金額   |
|------------------|-----------|-----------|
| 籌資活動之淨現金流入(流出)   | 0         | 0         |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數 |           |           |
| 匯率變動對現金及約當現金之影響  | 0         | 0         |
| 本期現金及約當現金增加(減少)數 | 132,068   | 1,964,982 |
| 期末現金及約當現金餘額      |           |           |
| 期初現金及約當現金餘額      | 8,525,450 | 6,560,468 |
| 期末現金及約當現金餘額      | 8,657,518 | 8,525,450 |

主辦會計：



執行長（或與該等職務相當之人）：



董事長：



114/6/10

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

| 費用性質    |         |           |         |         |           |         |           |   |           | 行政管理支出    |
|---------|---------|-----------|---------|---------|-----------|---------|-----------|---|-----------|-----------|
|         | 急難救助    | 社區關懷及健康促進 | 兒童培力服務  | 建山課扶    | 建山文健站     | 建山青年返鄉  | 松山平安海     |   | 小計        |           |
| 用人費用    | 89,970  | 354,893   | 347,293 | 413,780 | 2,319,489 | 156,853 | 1,080,664 | 0 | 4,762,942 | 340,623   |
| 服務費用    | 111,000 | 196,630   | 382,038 | 40,001  | 100,356   | 0       | 109,986   | 0 | 940,011   | 301,248   |
| 材料及用品消耗 | 0       | 0         | 0       | 243,113 | 511,818   | 1,814   | 110,639   | 0 | 867,384   | 3,733     |
| 租金費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 258,000   |
| 折舊及攤銷   | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 137,100   |
| 捐贈費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 0         |
| 訓練費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 0         |
| 其他      | 0       | 85,815    | 89,279  | 26,885  | 135,323   | 4,186   | 37,555    | 0 | 379,043   | 335,699   |
| 合計      | 200,970 | 637,338   | 818,610 | 723,779 | 3,066,986 | 162,853 | 1,338,844 | 0 | 6,949,380 | 1,376,403 |

## 財團法人臺安基金會

## 功能別費用表

民國112年度

## 業務支出

單位：新臺幣元

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

| 費用性質    |         |           |         |         |           |         |           |   |           | 行政管理支出    |
|---------|---------|-----------|---------|---------|-----------|---------|-----------|---|-----------|-----------|
|         | 急難救助金   | 社區發展及健康促進 | 兒童培力    | 建山課扶    | 建山文健站     | 建山青年返鄉  | 松山平安海     |   | 小計        |           |
| 用人費用    | 87,231  | 345,308   | 348,108 | 396,737 | 2,192,398 | 152,720 | 1,405,441 | 0 | 4,927,943 | 348,241   |
| 服務費用    | 42,000  | 148,773   | 176,973 | 30,091  | 128,207   | 0       | 124       | 0 | 526,168   | 293,198   |
| 材料及用品消耗 | 0       | 0         | 2,023   | 254,567 | 534,538   | 943     | 230,389   | 0 | 1,022,460 | 867       |
| 租金費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 258,000   |
| 折舊及攤銷   | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 137,100   |
| 捐贈費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 0         |
| 訓練費用    | 0       | 0         | 0       | 0       | 0         | 0       | 0         | 0 | 0         | 0         |
| 其他      | 70      | 75,342    | 44,224  | 30,942  | 192,475   | 5,057   | 21,139    | 0 | 369,249   | 205,054   |
| 合計      | 129,301 | 569,423   | 571,328 | 712,337 | 3,047,618 | 158,720 | 1,657,093 | 0 | 6,845,820 | 1,242,460 |

## 財團法人臺安基金會 附屬作業組織

## 收支餘絀表

民國113年及112年1月1日至12月31日

列印人：林宜芬 列印時間：114/06/10 10:24:12

備查日期： 備查文號：

單位：新臺幣元

| 項目        | 113年度 |        | 112年度 |        |
|-----------|-------|--------|-------|--------|
|           | 金額    | 百分比(%) | 金額    | 百分比(%) |
| <b>收入</b> |       |        |       |        |
| 營運收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 銷售貨物或勞務收入 | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 政府補助收入    | —     | —      | 0     | 0.00%  |
| 補助收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 委辦收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 捐贈收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 利息收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 股利收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 其他收入      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 收入合計      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| <b>支出</b> |       |        |       |        |
| 營運成本      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 銷售貨物或勞務成本 | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 行政管理支出    | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 其他支出      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 支出合計      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |
| 本期餘絀      | 0     | 0.00%  | 0     | 0.00%  |

註：社福法人有附屬作業組織者，請彙整所有附屬作業組織各項收支合併編製此表。